MCCCLXXXii, die IIa aprilis. Extracta est supradicta clausulla de 
libro emendacionum claussularum generalium et specialium communis 
Ianue que h ab en tj locum m c c c l x x x i i , die IIa februarii et abinde citra k.

(S. P.) Carolus de Richardo, notarius et comunis Ianue statutarius.
Sumpta et exenplata ac autenticata fu it supradicta clausulla scripta 

manu dicti Carulli de Ricardo notarii per me Franciscum Faraldum, no- 
tarium et canzelarium communis Saone, de mandato supradictorum do-
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minorum Ancianorum, supradicto anno, mense et die.
* Fr * anciscus Faraldus, notarius et eanzelarius communis Saone, 

ut supra scripssi et extrasi etc.

a addatur in C ‘ h privilegio in C ‘ c genere: gracie in C ‘ d ex- 
cludantur in C  e quocumque in C  1 perferantur in C  s piena: pena
in C ’ h corretto  su decrepto 1 clausilis in C ’ > habuit in C ’ k ci- 
tra: ultra in C'.

553

s. d. < posteriore al dicembre 13 4 4 , G en ova>

Mazono Manente e Araono di Camogli, consoli calegarum del co
mune di Genova, dietro parere (inserto) del giurisperito Leone di G avi, 
pronunciano sentenza hella questione vertente tra gli appaltatori della 
gabella del vino e i savonesi Giacomo Fulcherio e Nicola Campione per 
una partita di vino trasportata da G enova a Savona. Inserto parere del 
giurisperito Nicola Caminata, di parte savonese.

C o p i a  semplice [C ], da copia autentica estratta dagli atti della curia dei 
consoli callegarum  del comune di Genova, R egistro  I I , c. C CXXI v.

Per il termine p o st quern adottato occorre riferirsi al richiamo al doc. 542, 
emanato da Simone Boccanegra t u n c  ducem  (il Boccanegra rinuncia al dogato 
nel dicembre 1344). La vertenza in questione non dovrebbe essere di molto po
steriore, considerando che Nicola Caminata risulta politicamente attivo dal 1292  
(tra i consiglieri del comune: Poggi2, p. 83) al 1338 (tra i sapienti: Poggi3, 
p. 106).

Sententia absolucionis lata in Ianua in favorem  civium pro introitibus 
vini comunis Ianue,

In nomine Domini amen. Cum olim de anno Domini cursso 
m c c c  * * * a indictione * * * a questio verteretur et esset in ter . . col- 
lectores introytuum  et cabellarum vini communis Ianue, ex una parte, 
in Ianua petentes et acquirentes sibi solvi cabellas communis Ianue et 
introytus vini per Iacobum Fulcierium et Nicolaum Campionum, cives 
Saone, pro certa quantitate vini per eos et utrum que eorum delati de
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Saona ad civitatem  Ianue causa vendendi, et ipsis Iacobo et Nicolao 
recusantibus et denegantibus sibi solvere dictos introytus et asserenti- 
bus se ad eorum solutionem non teneri, vigore et ex form a conventio- 
num vigentium inter communia Ianue et Saone, per dominos . . tunc 
consules callegarum communis Ianue, coram quibus dieta questio verte- 
batur, comissa fu it sapienti viro, domino Leoni de G avio legum doctori 
ipsa questio de iure consulenda, coram quo domino Leone, consultore 
predicto, producte fuerunt pro parte dictorum Iacobi et Nicolai, civium  
Saone, allegationes infrascripti tenoris, facte per sapientem virum , do- 
minum Nicolaum Caminatam iuris peritum: